DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 368

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 368 – Ventania, 24 de setembro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

P O R T A R I A  N°  1 3 3 / 2 0 2 1
Designa servidores para responder como Gestor e como Fiscal do Convênio a ser firmado com o
Instituto Água e Terra - IAT.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, criado pela Lei Estadual n° 9244, de 14 de maio de 1990, no uso de suas
atribuições, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 90, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:
Art. 1° - Designar os servidores HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA, RG. nº 8.072.290-7, ocupante do cargo em comissão de Chefe de

Gabinete, para responder como Gestor, e JOSE RICARDO BONIN, RG. nº 9.154.810-0, ocupante do cargo em comissão de Secretário Municipal de Meio
Ambiente, para responder como Fiscal, do Convênio a ser firmado com o Instituto Água e Terra - IAT, visando a doação de um Caminhão Coletor.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e dois dias de setembro de 2021.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 40/2021,
destinado a contratação de serviços de coleta, separação, e triagem dos seletivos recicláveis, ampliando-se progressivamente o percentual direcionado para a
reciclagem e reduzindo os quantitativos remetidos para o aterro sanitário, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente., conforme
discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO, C.BRASIL
SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E TRANSPORTES EIRELI, ECO AMIGOS ASSOCIACAO DE CATADORES DE MATERIAIS
RECICLAVEIS, MOLINO AMBIENTAL LTDA, REINALDO DE ALMEIDA FRANCO 06431044967, as quais demonstraram interesse no objeto da
licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 15/09/2021, que as apreciou e adjudicou o respectivo  lote a proponente
vencedora conforme o quadro abaixo:
REINALDO DE ALMEIDA FRANCO 06431044967
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 SERVIÇOS PARA COLETA serviços para coleta, separação, triagem dos seletivos
recicláveis ampliando-se progressivamente o percentual direcionado para a
reciclagem e reduzindo os quantitativos remetidos para aterro;

TON 120,00 1.279,00 153.480,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 153.480,00
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e quatro dias de setembro de 2021.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 41/2021,
destinado ao Registro de Preço objetivando a contratação de pessoa jurídica para a locação de escavadeira hidráulica/com operador sobre esteira para
realização de serviços de retirada de pedra nas pedreiras do município e demais serviços a serem executados pela Secretaria, conforme discriminados no edital
e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: AGRO SOLO TERRAPLANAGEM LTDA, ALTA VISTA CONSTRUCOES E
TERRAPLENAGEM LTDA, L CARLOS BIASSIO TERRAPLANAGEM, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram
analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 22/09/2021, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro
abaixo:
AGRO SOLO TERRAPLANAGEM LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA Locação de
escavadeira hidráulica sobre esteira com capacidade de
operação de no mínimo 13 toneladas, deverão estar inclusos
todas as despesas com operador, combustível, transporte da
máquina e manutenção e demais gastos para sua operação

SANY 2019 135 HS 2.000,00 206,90 413.800,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 413.800,00
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e quatro dias de setembro de 2021.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-09-24T16:59:31-0300
	Município de Ventania